

23.10.2020

Regionförvaltningsverket

Utredningsbegäran gällande den svenskspråkiga småbarnspedagogikens fastigheter 25.9.2020
LSSAVI/13180/2020

Svar på begäran om utredning

Den svenskspråkiga småbarnspedagogikens lokaler och deras situation har väckt diskussion i både stadens förtroendeorgan och i medierna. Regionförvaltningsverket har följt diskussionen och bett om en utredning gällande konditionen och bruksdugligheten för de lokaler som den svenskspråkiga småbarnspedagogiken har i bruk.

Bakgrund

Beträffande ordnandet av lokaler har den svenskspråkiga småbarnspedagogikens situation blivit utmanande och tillspetsad under de senaste åren då man för flera funktioners del blivit tvungen att vända sig till tillfälliga lösningar och ersättande lokaler.

Under åren 2017–2019 har staden aktivt granskat servicenätbehoven för både den svenskspråkiga småbarnspedagogiken och hela Åbos småbarnspedagogik. Bristen på en befolkningsprognos för utvecklingen av antalet svenskspråkiga i framtiden har varit en av de centrala utmaningarna, som gjort bestämmandet av servicebehovet och dimensioneringen av lokaler utmanande. Den prognos som rör den svenskspråkiga befolkningen har i Åbo tagits i bruk 2020.

I utredningen "Situation och lokalbehov för den svenskspråkiga småbarnspedagogiken" som genomfördes 2017 konstaterades bl.a.: "Inga tecken på den ökning i antalet svenskspråkiga barn under skolåldern har kunnat observeras. Efterfrågan på service har ändå ökat, deltagargraden har alltså ökat. I Åbo pågår en positiv strukturförändring som även eventuellt kommer att påverka antalet barn under skolålder i regionen. Verkningarna av ändringarna i folkmängden ska följas upp och man ska förbereda sig på eventuella snabba förändringar. Som en slutsats av den ifrågavarande utredningen ställde nämnden för fostran och undervisning upp ett mål att ordna 100 nya vårdplatser i den svenskspråkiga småbarnspedagogiken fram till år 2020. Samtidigt beslutade man att förskoleundervisningsgrupperna för Cygnaeus tillfälligt skulle placeras i de lokaler för Åbo yrkesinstitut som bildningssektorn har i bruk på Aningais, eftersom Cygnaeus skola behövde förskoleun-

23.10.2020

dervisningens lokaler för sitt eget bruk. Därtill beslutade man skaffa tilläggslokaler på Sirkkalaområdet för förskoleundervisningens behov. Lokalen hyrdes av servicehuset Hemmet.

Den nya befolkningsprognosen (granskningstidpunkt oktober 2020) visar att antalet svenskspråkiga barn i åldern 0–6 år är ca 170 fler barn vid år 2030.

Den ökning på 100 vårdplatser som nämnden fastställt kommer att förverkligas delvis för den svenskspråkiga småbarnspedagogiken. På Villebrådsgatan i Hirvensalo öppnades under hösten 2019 en ny enhet med 30 vårdplatser. På Sofiegatan byggs ett nytt daghem som ersätter daghemmet på Skolgatan som blir färdigt under hösten 2021 som vid tidpunkten för behovsutredningen för lokalprojektet ser ut att skapa 42 nya platser inom småbarnspedagogiken. För det nya daghemmet har 147 platser dimensionerats. För tillfället får 49 barn småbarnspedagogik i enheten på Skolgatan.

Inomhusluftproblemen på Skolgatan 10 skapade ytterligare en utmaning för den svenskspråkiga småbarnspedagogiken. På grund av detta blev det nödvändigt att från daghemmet flytta verksamheten till ersättande lokaler under sommaren 2020. Istället för att lokalerna då började renoveras, beslutade man att placera funktionerna på Klockringaregatan där man hade beslutat att hyra lokaler för ett års tillfälligt bruk (tilläggslokal för två förskoleundervisningsgrupper i Sirkkala och en grupp för 5-åringar samt KOTO-verksamheten) och där det ännu fanns utrymme kvar.

De utredningar av inomhusluftproblemen i lokalerna på Klockringaregatan som gjordes 2020 ledde till man blev tvungen att göra sig av med lokalerna och skaffa ersättande lokaler för den verksamhet som utövades i lokalerna. Lokalerna för Skolgatans daghem beslutades således renoveras enligt rekommendationerna i rapporten från utredningen och lokalerna fås i bruk i november 2020. Skolgatans barn återvänder i detta skede till Skolgatans daghem och Sirkkalas förskoleundervisning placeras i lokalerna i L-flygeln på Smedsgatan 1 som blev lediga sommaren 2020 efter att de varit i Turun ammattikorkeakoulus bruk.

Utredning av objektens skick och användbarhet

De fastigheter som används av den svenskspråkiga småbarnspedagogiken efter de ovannämnda flyttarna (från december 2020) har föreslagits objektvis nedan enligt skick och användbarhet:

Braheskolan, Djupdiksvägen 27

Lokalernas skick och förhållanden för genomförande av verksamheten

Objektet är i gott skick och planerad för det ifrågavarande användningsändamålet. Det har blivit färdig och tagits i bruk 2015. För luftväxlingens del

23.10.2020

har det diskuterats om att lämna bort apparatur som reglerar luftmängd, eftersom apparaturen då den blir smutsig kan orsaka problem i luftväxlingen.

Processerna gällande inomhusluften

Personalen i Braheskolan har inte gjort några anmälningar om inomhusluften och inte heller några andra anmälningar gällande inomhusluften har gjorts. I objektet görs inga utredningar beträffande kvaliteten på inomhusluften.

Lokalernas lämplighet för ifrågavarande verksamhet

Inomhuslokaler:

Utrymmena är i gott skick och lämpade för verksamheten. Utrymmet för förskoleeleverna är litet, varje grupp har endast ett klassrum. Utrymmena i Braheskolan kan inte svara mot den efterfrågan som finns för 0-6-åringar att få en dagvårdsplats i enheten.

Utomhuslokaler:

Gårdsområdet är lämpat för verksamheten och relativt tryggt, men aningen litet för barnantalet.

Sagoön, Villebrådsgatan 10

Lokalernas skick och förhållanden för genomförande av verksamheten

Daghemmet ligger i den andra delen av ett parhus. Lokalerna togs i bruk från 1.8.2019. Daghemmets lokaler påminner mycket om ett hem och ytorna är i gott skick. I samband med flytten gjordes några funktionella förändringar i lokalerna enligt ett daghems behov.

De gemensamma lokalernas akustik har förbättrats enligt daghemmets önskan. I fortsättningen finns det ett behov för förbättring av akustiken i de separata grupplokalerna samt för installeringen av sängskåp. Dessa är det meningen att genomföra ifall hyresavtalet för objektet fortsätter längre.

På sommaren lät hyresvärden innertaket och dess strukturer renoveras, även ventileringen på vinden förbättrades. Villebrådsgatan 10 är ett objekt som hyrts externt så det huvudsakliga underhållsansvaret ligger hos den externa hyresvärden.

Processerna gällande inomhusluften

Personalen har inte anmält några inomhusluftsproblem på Sagoön och inte heller några andra anmälningar gällande inomhusluften har gjorts. I objektet görs inga utredningar beträffande kvaliteten på inomhusluften.

23.10.2020

Lokalernas lämplighet för ifrågavarande verksamhet

Inomhuslokaler:

Daghemmet har till sitt förfogande halva parhusets nedre- och övre våning. I parhuset har tidigare verkat ett privat daghem. Köket som finns i övre våningen är anpassat som "hemkök" och matservicen fungerar så att färdiga portioner levereras. Personalresurserna binds dagligen till olika köksbestyr och rengöring, vilket kräver en större personalresurs än vad egentlig småbarnspedagogisk verksamhet skulle förutsätta. Utmaningar med verksamheten i parhuset är att det inte är byggt för småbarnspedagogisk verksamhet. I huset finns många skrymslen och akustiken är dålig. En flexibel användning av utrymmena försvåras av detta skäl. I huset finns många trappor vilka begränsar tillgängligheten för rörelsehindrade barn. En del av utrymmena saknar fönster, vilket gör att de inte kan fungera som "hemområden" för olika grupper.

Utomhuslokaler:

Daghemmet befinner sig på ett lugnt småhusområde i Hirvensalo. Daghemmet har till sitt förfogande en liten inhägnad lekplats vid sidan av huset.

Cygnaeus daghem och förskola, Kuratorstigens daghem, Kuratorstigen 7Lokalernas skick och förhållanden för genomförande av verksamheten

Kuratorsstigen 7 byggdes på 1980-talet. Byggnaden fungerar på planerat sätt och lokallösningarna för daghemmet är typiska för den tid då daghemmet byggts.

Daghemmet placeras på planområdet för Kylänkulma och det ser ut som att i och med den nya planen inleds på området ett fastighetsutvecklingsprojekt, på grund av detta rivs daghemmet. Daghemmets verksamhet kommer att flyttas till ett nytt daghem som byggs i Elinaparken och uppskattas bli färdigt 2023.

Genomförda reparationsåtgärder 2020:

Matsalen:

- Tätning av genomföringen av avloppets ventileringsrör
- Skadade ytmaterial och möbler förnyades

Liten toalett för personalen:

- Plastmattan på golvet togs bort
- Maskinell torkning av golvstrukturen
- WC-stolen förnyas så att den är fäst i ytan
- Ytmaterialen på väggarna togs bort
- Återbyggande av ytmaterial

23.10.2020

Avloppen sköljdes och verksamheten granskades regelbundet med två veckors mellanrum.

Mätning och reglering av luftväxlingen. Lokalspecifika luftmängder har konstaterats vara tillräckliga för det antal barn som planerats vistas i byggnaden.

Allmänt är ytorna inomhus och utomhus i måttligt gott skick och tekniken i gott skick, de håller till slutet av användningen.

Processerna gällande inomhusluften

I Cygnaeus daghem och förskola på Kuratorstigen har en utredning om inomhusluften gjorts i september 2019. I anmälan beskrevs att det i hela huset luktar illa, särskilt i personalens toalett och i en av dagisgruppernas grupplokaler.

I anmälan berättades om en vattenskada som skett i början av september 2019 och samtidigt konstaterades att Studentbystiftelsen i Åbo, som äger fastigheten, vidtagit reparationsåtgärder. I anmälan beskrevs inomhusluften vara tjock.

Ägaren lät under slutet av 2019 en utredning över inomhusluften göras i de ifrågavarande lokalerna och utifrån utredningen vidtogs under sommaren 2020 åtgärder för att korrigera problemen. Därtill redde ägaren ut möjligheterna att öka luftmängderna i grupplokalerna, särskilt i lokalerna där barnen sover. Dessa åtgärder kom man överens att ska genomföras i månadsskiftet september-oktober 2020.

Situationen i objektet har behandlats yrkesövergripande i en objektspecifik inomhusluftgrupp och processen är för denna del ännu igång.

Lokalernas lämplighet för ifrågavarande verksamhet

Inomhuslokaler:

Barnantalet har begränsats i byggnaden p.g.a. luftmängdens otillräcklighet. Detta minskar utbudet på dagvårdsplatser inom svenskspråkig fostran och undervisning. För genomförande av småbarnspedagogisk verksamhet är utrymmena besvärliga såväl i vardagen som i dimensioneringen vilket försvårar och begränsar den pedagogiska verksamheten.

Utomhuslokaler:

Daghemmet har en stor gård för utevistelse. Möjligheter för utevistelse är goda. Utrustningen är dock sliten och otillräcklig.

Cygnaeus daghem och förskola, Cygnaeus förskola, Aningais skolhus, Aningaisgatan 7-9

23.10.2020

Lokalernas skick och förhållanden för genomförande av verksamheten

Förskolelokalerna för Aninkaisten koulu togs i bruk i augusti 2020. Lokalerna har tidigare varit i normalt bruk i skolan.

I samband med förskolans flytt byggdes separerande väggar i de tidigare klasslokalerna, akustiken förbättrades och ytor underhållsmålades. Även luftväxlingens funktion kontrollerades och luftmängden mättes. Ett litet lek-område byggdes för förskolebarnen på det intilliggande äldreboendets gård.

Processerna gällande inomhusluften

Personalen i Cygnaeus förskola har inte gjort några anmälningar om inomhusluften och inte heller några andra anmälningar gällande inomhusluften har gjorts. I objektet görs inga utredningar beträffande kvaliteten på inomhusluften.

Lokalernas lämplighet för ifrågavarande verksamhet

Inomhuslokaler:

Utrymmena befinner sig på fjärde våningen i en stor skolfastighet. De ljusa stora utrymmena är väl lämpade för verksamheten. I utrymmena fungerar 3-4 grupper, varav en är en integrerad specialgrupp. I utrymmena finns inte tillräckligt med arbets-, mötes- eller sociala utrymmen för personalen.

Att ta sig till fjärde våningen är problematisk ur användarsynvinkel. Hissen kan endast användas med nyckel och enligt separat överenskommelse.

Bespisningen sker i skolhusets matsal och fungerar bra. Förskolan har tillgång till fastighetens gymnastiksal.

Utomhuslokaler:

Utevistelsen är problematisk. Gårdsområdet som hyrs är litet och motsvarar inte förskolans behov. Den intilliggande Barkplanen är isbelagd under vintern och oftast reserverad för andra grupper, vilket gör att systematisk användning av planen är svår att förverkliga.

Skolgatans daghem, Skolgatan 10Lokalernas skick, förhållanden för genomförande av verksamheten och processer gällande inomhusluften

Daghemmet på Skolgatan 10 blev färdigt 1978. Daghemmet placeras på planområdet för Rosenkvarteret och det ser ut som att i och med den planen färdigställts kommer ett projekt för fastighetsutveckling att inledas, på grund av detta rivs daghemmet. Daghemmets verksamhet kommer under hösten 2021 att flyttas till nya lokaler.

23.10.2020

Hälsoinspektören fick på hösten 2019 en anmälan gällande inomhusluftens kvalitet i fastigheten. På basis av kontakten och utvärderingsbesök som gjordes till objektet, konstaterades behovet av att genomföra en teknisk konditionsbedömning av fukt och inomhusluft. Innan detta hade åtgärder för bullerbekämpning redan genomförts i fastigheten, som i granskningssituationen ansågs ha förbättrat situationen.

I produktionen av olika undersökningstjänster ledde vissa förhinder till att planen för undersökningarna blev klar först i mars 2020 och undersökningarna i objektet genomfördes i april-maj 2020.

Undersökningsrapporten blev färdig i juni 2020 och i undersökningarna hittades fukt i källarvåningens bottenbjälklag, i materialproverna från ytterväggarna konstaterades i tre prover tecken på skada samt i sex prover svaga tecken på skada. På basis av mätningarna av skillnader i tyngdkraft är tryckförhållandena under kontroll och markörtesten påvisar inga tecken på att det skulle förekomma kraftigt luftläckage från de punkter där det observerades förekomma luftläckage, i mellanbottens isoleringslager fanns svaga tecken på en mikroskada och utöver dessa konstaterades i tre av fyra prover av industriella mineralfibrer gränserna för det som kräver åtgärder överskridas. Vid granskningen av luftväxlingen konstaterades att systemet är föråldrat och således är det frågan om brister med både i maskinernas funktion och kanalernas täthet och strukturer. Luftväxlingssystemet rekommenderades förnyas i samband med följande sanering. I samband med undersökningarna konstaterades en del av golvet ytmaterial vara asbesthaltig vinylskiva. På grund av skivans slitning togs dammprover för att reda ut förekomsten av asbestfibrer. I proverna fanns inte asbestfibrer. Vid utvärderingen av förhållandena konstaterades att det är möjligt att skadliga förhållanden för och utsättning förekommit.

Utifrån resultaten från undersökningen konstaterades fastigheten kunna repareras under sommarmånaderna så att användningen kan fortsättas. På grund av det beslut om förflyttning som sektorn gjort, började reparationerna inte då genomföras.

Reparationerna i fastigheten inleddes då det blev klart att skolhuset på Klockringaregatan inte kunde fortsätta vara i bruk. De reparationsåtgärder som genomfördes var:

- Skadade golvmaterial förnyades
- Konstruktionernas täthet säkerställdes med tätningsreparationer och därtill genom byte av golvlister och anskaffning av mattor
- Avlägsnande av fiberkällorna eller annan spridning: Öppna ulltyor beläggs, takskivor förnyas delvis och anslagstavlor förnyas
- Värmesystemet regleras och dess delar granskas och nödvändiga korrigeringar görs
- Granskning av ytterdörrarnas funktion, underhåll och tätning av dörrar

23.10.2020

- Förnyande av söndrig fasta inventarier

Kvalitetskontrollen av reparationerna genomförs med en dokumentation av reparationsarbetena samt för tättningsarbetenas del genom en markör som testas genom markörtest som görs som stickprov och som görs redan under tättningsarbetena. Markörproven görs även efter att korrigeringsarbetena blivit färdiga som en uppföljningsmätning. Därtill installeras i daghemmets enheter mätare som mäter förhållandena kontinuerligt, och med hjälp av vilka man följer upp koldioxidnivåerna i lokalerna, skillnader i tryck över det yttre skalet samt temperaturen inomhus. I anknytning till att gränserna för industriella mineralfibrer överskreds, görs en uppföljningsmätning under vårvintern 2021.

Situationen i objektet har under hösten 2019 och juni 2020 behandlats i den yrkesövergripande inomhusluftgruppen. Det ansågs inte vara skäl att behandla situationen i inomhusluftgruppen efter att grupperna har flyttat bort från lokalerna men situationen och renoveringens verkningar följs upp av lokaltjänsternas inomhusluftteam.

23.10.2020

Lokalernas lämplighet för ifrågavarande verksamhet

Inomhuslokaler:

Utrymmena på Skolgatan är nödvändiga för att få utrymme för alla barn som behöver dagvård på svenska. För tillfället har vi inte erfarenhet av verksamhet i fastigheten efter att den renoverats.

Utomhuslokaler:

Daghemmets gård finns i centrum och är väl tilltagen och grön. Utrustningen på gården motsvarar inte verksamhetens behov.

Sirkkala daghem och förskola, Observatoriegatan 4Lokalernas skick och förhållanden för genomförande av verksamheten

Byggnaderna som byggdes 1905 hör till de äldsta skyddade trähusen i Åbo. Byggnaderna representerar byggnadsbeståndet från den tiden då byggnaden byggts.

Gjorda renoveringar:

- Inomhuslokalerna har sanerats i byggnad 2 och där har snart alla ytor renoverats.
- För övrigt har en sanering föreslagits genomföras i objektet i byggnaderna 1 och 3. Ytorna i dessa lokaler börjar vara i nöjaktigt skick. Hus-tekniken borde även lite granskas och gås igenom.

Processerna gällande inomhusluften

Två anmälningar beträffande inomhusluften i Sirkkala daghem och förskola har gjorts. Den ena gjordes 2016 och den andra 2019. I båda anmälningarna nämndes ett luktproblem som har kopplats till avloppet. I anmälan som gjordes 2019 nämndes även att luften är dålig. Luftväxlingen granskades och år 2018 granskades även situationen i bottenbjälklaget, och på basis av detta gjordes tätningsarbeten i bottenbjälklaget under julen 2018. Objektet har varit föremål för uppföljning efter tätningsarbetena. Inga andra anmälningar beträffande inomhusluften har gjorts. I objektet görs inga utredningar beträffande kvaliteten på inomhusluften.

Lokalernas lämplighet för ifrågavarande verksamhet

Inomhuslokaler:

Gamla byggnader som ursprungligen planerats som bostäder. Byggnaderna motsvarar inte de krav som ställs på modern småbarnspedagogik ur ett användarperspektiv. Verksamheten i byggnaderna, speciellt med de minsta barnen, är fysiskt tung och belastande för personalen.

23.10.2020

Trycket att ordna småbarnspedagogisk service är stort i Sirkkalaområdet och därför finns verksamheten på två adresser. Daghemmet är öppet kvällstid och veckoslut och ur användarperspektiv borde det finnas tillgång till kameraförsedda porttelefoner.

Utomhuslokaler:

En liten innergård för utevistelse. Utevistelsen sker i olika turer och i den närliggande parken p.g.a. utrymmesbrist.

Hemmet, Hemgatan 1

Lokalernas skick och förhållanden för genomförande av verksamheten

Objektet är i gott skick. Staden hyr lokalerna. Fastighetsägaren har för ca två år sedan gjort en grundläggande renovering i lokalerna för småbarnspedagogikens verksamhet.

Processerna gällande inomhusluften

Personalen har inte anmält några inomhusluftsproblem och inte heller några andra anmälningar gällande inomhusluften har gjorts. I objektet görs inga utredningar beträffande kvaliteten på inomhusluften.

Lokalernas lämplighet för ifrågavarande verksamhet

Inomhuslokaler:

Utrymmena är i gott skick och planerade för barngrupper. Utrymmet är begränsat till 32 heldagsplatser. Begränsningar finns i arbets- och mötesutrymmen för personalen. Verksamhetsmiljön ger ett mervärde till verksamheten.

Utomhuslokaler:

Barnen får i begränsad utsträckning vistas på servicehusets gård. Utevistelsen ordnas i den närbelägna Vårdbergsparken eller på Sirkkala daghems egen gård i närheten.

Förskoleundervisningen L-flygeln, Smedsgatan 1

Till förskoleundervisningens bruk anvisas lokaler på första våningen i flygeln L i fastigheten på Smedsgatan 1. Lokalerna kommer att vara i bruk tills sommaren 2021.

Lokalernas skick och förhållanden för genomförande av verksamheten

Ytorna i lokalerna är i nöjaktigt skick. Hustekniken är från 90-talet. L-flygelns skick har utvärderats av en certifierad byggnadshälsoexpert under hösten 2020.

23.10.2020

Vid kartläggningen av luftkvaliteten under hösten 2020 konstaterades luftkvaliteten vara måttlig men lätt att förbättra med små åtgärder såsom byte av filter samt genom att granska inställningarna för luftväxlingssystemet och genom städning. Luftväxlingen konstaterades vara inställd på hälften av den normala effektiviteten sedan byggnaden blev tom. Efter att lokalerna stått tomma, hade i flera lavoarer och avlopp stanklåsen torkat, vilket ställvis orsakade kraftig lukt från avloppet. I lokalerna konstaterades lokala materialskador på ytorna inomhus. I en av klasserna konstaterades en spricka där taket och väggen möts. Sprickan har sannolikt uppstått som en följd av att konstruktionerna levt och andats normalt. I en av lokalerna (s.k. Textillaboratoriet, där man färgat tyger) finns färgskador på golvytan. I en av lokalerna konstaterades även golvytan ha skadats, vilket tydligen skett som en följd av att underlaget varit ojämnt. Av dessa lokaler har endast den först nämnda planerats tas i bruk.

På gatunivå ligger lokaler som planerats till laboratorier för maskinteknik, i vilka en oljeaktig lukt kan förnimmas. Ingen lukt kändes dock i de lokaler som planerats tas i bruk.

Ställvis hittades även öppna ytor i akustikskivorna som kan fungera som fiberkällor. För ytorna planerades en slutningsbehandling som tillsammans med städningen skulle minska risken för fibrer i inomhusluften.

Processerna gällande inomhusluften

Då Turun ammattikorkeakoulu använde lokalerna i flygeln L anmäldes för dess del hösten 2019 att inomhusluften blivit sämre i tre klassrum. Behandling av ärendet inleddes enligt stadens process för granskning av inomhusluften genom att granska luftväxlingens process. Vid kontrollen kom fram att det finns behov att förbättra luftmängden i lokalerna. I objektet är i anknytning till detta inga utredningar igång i anknytning till inomhusluftens kvalitet.

Lokalernas lämplighet för ifrågavarande verksamhet

Inomhuslokaler: Användarna har inte erfarenhet av fastigheten i detta skede.

Utomhuslokaler:

Barnen har sin utevistelse i den närbelägna SampPALinna parken.

Lokallösningar i framtiden

I Åbo stad pågår flera processer för lokalprojekt som gäller den svenskspråkiga småbarnspedagogiken. Utöver det ovannämnda daghemmet Daghem i Port Arthur som placeras på Sofiegatan 2021, har en projektplan utarbetats

23.10.2020

för ersättande lokaler för daghemmet på Kuratorstigen. Projektplanen är som bäst ute på utlåtanderunda i stadens nämnder och efter det tas projektplanen upp för behandling och godkännande i stadsstyrelsen och stadsfullmäktige. Oxvägens daghem väntas bli färdigt senast år 2023. Förskoleundervisningslokalerna för Sirkkalaområdet får en permanent lösning i samband med projektet för Sirkkala skola. I projektet ingår lokaler för tre förskoleundervisningsgrupper. Projektet har finansierats med medel ur stadens investeringsprogram 2020–2024 och planeringen av genomförande pågår som bäst.

I den svenskspråkiga kommunala småbarnspedagogiken deltar för tillfället 376 barn. De ovannämnda projekten producerar sammanlagt 336 platser i småbarnspedagogiken av vilka största delen är ersättande platser men en del är också nya platser. Tillägget till den nuvarande platsresursen kommer således att vara sammanlagt 84 platser (2 grupper i Port Arthur, 2 grupper på Oxvägen) till daghemmen och 21 platser till förskoleundervisningen i Sirkkala.

Därtill börjar en tilläggsbyggnad planeras på tomten bredvid Cygnaeus skola. I byggnaden skulle finsk- och svenskspråkiga grupper (svenskspråkig förskoleundervisning i området) inom småbarnspedagogiken idka verksamhet och därtill skulle lokaler reserveras för den grundläggande utbildningens behov. En förutredning har uppgjorts för projektet och behovsutredningsfasen håller på att inledas. Projektet har inte ännu finansierats ur stadens investeringsprogram.

Under slutet av hösten och under vintern kommer behovet av antalet nya vårdplatser att uppskattas i samarbete med bildningssektorn och lokalitetstjänsterna, med beaktande av de ovannämnda projekten och befolkningsprognosen.

För Åbo stad,

Bildningssektorn

Timo Jalonen, direktör för bildningssektorn

Liliane Kjellman, Direktör för serviceområdet, Svenskspråkig fostran och undervisning

Lokaltjänster

Tuomas Koskiniemi, lokalservicedirektör

Minna Juselius, lokalchef

